
M STSKÝ!Ú"AD!RYCHNOV!NAD!KN �NOU 

Odbor!výstavby!a!�ivotního!prost#edí 
Havlí kova!136,!516!01!Rychnov!nad!Kn"�nou 

tel.: 494 509 111, fax: 494 534 250, e-mail: e-podatelna@rychnov-city.cz                     

Vá�!dopis!#.j.:!-   
$.j.: MURK-OV�P-2105/2024-Nov!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!Rychnov!nad!Kn"�nou 10. ledna 2024 

Spis.!zna%ka:!OV�P-506/2024-Nov 

Spis. znak: 231.2 skart.!re�im: A/20 

Odd&lení: �ivotní!prost$edí 
Vy#izuje: Ing.!Ilona!Novotná! 
Tel.: 494 509 357 

Email: ilona.novotna@rychnov-city.cz  

Po%et!list'!dokumentu:!3  po%et!p#íloh: 1 - Situace 
 

 

Schválení!�Kanaliza%ního!#ádu!kanalizace!pro!ve#ejnou!pot#ebu!Obce!P&%ín�. 
 

 

O!Z!N!Á!M!E!N!Í 
 

o!zahájení!#ízení 
 

 

v e!#!e!j!n!á!!!!v y!h!l!á!�!k!a 
 

 
 

Obec!P" ín,!517!57!P" ín!207,!zastoupená!na!základ"!plné!moci!spole ností!Rokytnická!voda,!
s. r. o., 517 61 Rokytnice v Orlických! horách! 357,! po�ádala! dne! 3. 1. 2024 M"stský! ú$ad!
Rychnov!nad!Kn"�nou,!odbor!výstavby!a!�ivotního!prost$edí,! jako!v"cn"!a!místn"!p$íslu�ný!
vodoprávní!ú$ad,!o!schválení!p$edlo�eného!Kanaliza ního!$ádu!kanalizace!pro!ve$ejnou!pot$ebu!
Obce!P" ín. P%sobnost!tohoto!kanaliza ního!$ádu!se!vztahuje!na!vypou�t"ní!odpadních!vod!do!
stokové!sít"!kanalizace!pro!ve$ejnou!pot$ebu!obce!P" ín,!které!jsou!dále!likvidovány!na! istírn"!
odpadních!vod,!katastrální!území!P" ín!u!Rychnova!nad!Kn"�nou. 
 

P$edlo�ený!kanaliza ní!$ád,!zpracovaný!Ing.!Danou!Plhákovou,!Orlice!126,!561!51!Letohrad, 

v prosinci 2023, obsahuje titulní!list!kanaliza ního!$ádu,!úvodní!ustanovení!kanaliza ního!$ádu!
- vybrané! povinnosti! pro! dodr�ování! kanaliza ního! $ádu, základní! údaje,! technický! popis!
stokové!sít",!mapovou!p$ílohu!s vyzna ením!stokové!sít"!a!polohy,!údaje!o!p$íslu�né! istírn"!
odpadních!vod,!do!které!jsou!odvedeny!odpadní!a!srá�kové!vody,!údaje!o!vodním!recipientu!
v míst"! vypou�t"ní! odpadních! vod,! seznam! látek,! které! nejsou! odpadními! vodami! a! jejich�!
vniknutí!do!kanalizace!musí!být!zabrán"no!v souladu!se!zákonem! .!254/2001!Sb.,!o!vodách!a!
o!zm"n"!n"kterých!zákon%,!ve!zn"ní!pozd"j�ích!p$edpis%,!stanovení!nejvy��í!míry!zne i�t"ní!!
v souladu s p$ílohou! .! 15! a!nejvy��ího!p$ípustného!mno�ství!pr%myslových!odpadních!vod!
vypou�t"ných!do!kanalizace!pro!jednotlivé!odb"ratele (netýká!se!spla�kových!odpadních!vod), 
zp%sob!a! etnost!m"$ení!mno�ství!odpadních!vod!a!zp%sob!m"$ení!srá�kových!vod!u!vybraných!
odb"ratel% a jejich seznam, opat$ení!p$i!poruchách!a!haváriích!kanalizace,!v p$ípad"!�ivelných!
pohrom! a! jiných! mimo$ádných! situací,! dal�í! podmínky! pro! vypou�t"ní! odpadních! vod! do!
kanalizace a zp%sob! kontroly míry! jejich! zne i�t"ní,! zejména!místa! odb"r%! vzork%,!  etnost!



odb"r%!vzork%!odpadní! vody,! rozsah! a!  etnost! analýz!provád"ných!odb"ratelem,! analytické!
metody!pro!stanovení!ukazatel%!míry!zne i�t"ní!odpadních!vod!a!zp%sob!ú innosti!p$ed i�t"ní!
odpadních! vod! vypou�t"ných! do! kanalizace! odb"ratelem,! zp%sob! kontroly! dodr�ování!
kanaliza ního! $ádu,! aktualizace! a! revize! kanaliza ního! $ádu.!V p$íloze! jsou! uvedeny! hlavní!
producenti!odpadních!vod,!místa!pro!m"$ení!a!odb"r!vzork%,!odleh ovací!komory!a!výustní!
objekty,!  istírna! odpadních! vod! a! kanalizace,! situace! kanalizace. Dal�í! p$ílohou! je kopie 

rozhodnutí!vydaného ve!v"ci týkající!se!vý�e!uvedené!stokové!sít". 
  

V"cn"!a!místn"!p$íslu�ným!orgánem!ve$ejné!správy!pro!schválení!p$edlo�eného!kanaliza ního!
$ádu! je!podle!ustanovení!§§!25,!27!a!30!zákona!o!vodovodech!a!kanalizacích!M"stský!ú$ad!
Rychnov! nad! Kn"�nou,! obecní! ú$ad! obce! s roz�í$enou! p%sobností,! jako! vodoprávní ú$ad.!
Kanaliza ní!$ády!se!schvalují!ve!smyslu!§14!odst.!3!zák.! .!274/2001!Sb.,!zákona!o vodovodech 

a!kanalizacích,!ve!zn"ní!pozd"j�ích!p$edpis%,!rozhodnutím!v rámci!správního!$ízení.! 
 

M"stský! ú$ad! Rychnov! nad! Kn"�nou,! odbor! výstavby! a! �ivotního! prost$edí,! oznamuje!
ú astník%m!$ízení!a!dot eným!orgán%m,!�e!dnem!podání!�ádosti!je!ve!v"ci!zahájeno!$ízení!podle!
§! 44! správního! $ádu! (zákon!  .! 500/2004! Sb.,! v platném! zn"ní)! a! navrhuje! p$edlo�ený!
kanaliza ní! $ád!schválit! s  asov"!omezenou!platností!10! let!za!podmínky!provád"t!pr%b"�n"!
kontrolu!a!aktualizaci!údaj%!v kanaliza ním!$ádu. 
  

K podané!�ádosti!a!návrhu!rozhodnutí!ve!v"ci!mohou!ú astníci!$ízení!podle!ustanovení!§!36!
zák.! .!500/2004!Sb.!podat!d%kazy,! init!jiné!návrhy,!vyjád$it!v $ízení!své!stanovisko!po!celou!
dobu!$ízení!a�!do!doby!vydání!rozhodnutí.!�ádost!a!p$íslu�né!doklady!jsou!ulo�eny!k!nahlédnutí!
u!M"stského! ú$adu! Rychnov! nad!Kn"�nou,! odboru! výstavby! a! �ivotního! prost$edí,! v�dy! v!
ú$ední! dny! (pond"lí! a! st$eda! 7:30 � 17:00! hod.).! Vodoprávní! ú$ad! navrhuje! p$edlo�ený!
kanaliza ní!$ád!schválit. 
 

Proto�e!se!jedná!o!správní!$ízení,!které!se!m%�e!dotýkat!práv!a!zájm%!velkého!po tu!ú astník%!
$ízení,!je!doru eno!oznámení!o!zahájení!$ízení!ú astník%m!$ízení!ve$ejnou!vyhlá�kou!vyv"�enou!
na!ú$ední!desce!vodoprávního!ú$adu!(M"Ú!Rychnov!nad!Kn"�nou)!a!sou asn"!ú$adu,!v!jeho�!
územní! p%sobnosti! se! kanaliza ní! $ád! schvaluje! (OÚ!P" ín),! po! dobu!15! dn%! (§! 25! zákona!
 .! 500/2004!Sb.,!správní!$ád).  

 

 

 

U S N E S E!N!Í 
o ur%ení!lh'ty 

 

 

M"stský! ú$ad!Rychnov! nad!Kn"�nou! v souladu s ustanovením! §! 39! odst.! 1! správního! $ádu!
ur uje,! �e! ve! v"ci! schválení! Kanaliza ního! $ádu! stokové! sít"!m"sta! Rokytnice! v Orlických!
horách mohou! ú astníci! $ízení! sd"lit! své! p$ipomínky! k projednávané! v"ci! (�ádosti)! M"Ú!
Rychnov!nad!Kn"�nou,!odboru!výstavby!a!�ivotního!prost$edí!ve!stanovené!lh%t"!do 12.!února!
2024,!následn"!bude!ve!v"ci!rozhodnuto.! 
 
 

 

 

 

 

 



Pou ení!ú astník%: 
 

Proti!tomuto!usnesení!lze!v souladu s ustanovením!§!76!odst.!5!správního!$ádu!podat!odvolání!
ke!Krajskému!ú$adu!Královéhradeckého!kraje,!podáním!u in"ným!u!M"stského!ú$adu!Rychnov!
nad!Kn"�nou,!odboru!�ivotního!prost$edí,!a!to!do!15-ti!dn%!ode!dne!doru ení. Podané!odvolání!
nemá!podle!§!76!odst.!5!správního!$ádu!odkladný!ú inek. 
 

 

 

 

 

Ing.!Ilona!Novotná 

referent!�ivotního!prost$edí!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!! 
 

�otisk ú!edního razítka� 

 

 

Rozd&lovník: 
 

Ú%astníci!#ízení: 
1. Obec! P" ín,! 517! 57! P" ín! 207! (doru í! se! na! adresu:! Rokytnická! voda,! s.! r.! o.,! 517! 61 

Rokytnice v Orlických!horách!357)  
 

Ostatním ú"astník#m !ízení doru"eno formou ve!ejné vyhlá�ky 

 

 

Na!v&domí: 
1.!M"stský!ú$ad!Rychnov!nad!Kn"�nou!(se!�ádostí!o!zve$ejn"ní!vyhlá�ky!na!dobu!15!dn%)  
2. Obecní!ú$ad!P" ín (se!�ádostí!o!zve$ejn"ní!vyhlá�ky!na!dobu!15!dn%) 
 

 

 

 

P$íloha:!Situace 
 

 

 

 

 

Vyv"�eno: 
 

 

 

 

 

Sejmuto: 

 

 

 

 

 

Razítko,!podpis: 
 




